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GUDSTJENESTER
NOVEMBER

12. nov.  kl. 10. 23. s. e. trin. Lizette Harritsø 
Lauritzen (Skattens mønt)

19. nov.  kl. 10. 24. s. e. trin. Lizette Harritsø 
Lauritzen (2 helbredelser)

21. nov.  kl. 17. Stjernestund  
ved Lizette Harritsø Lauritsen

26. nov.  kl. 10. Sidste søndag i kirkeåret. Bodil 
Olesen (Kongesønnens bryllup)

DECEMBER

3. dec.  kl. 10. 1. s. i advent. Bodil Olesen  
(Jesus prædiker i sin hjemby)

  kl. 15. Familiegudstjeneste.  
Lizette Harritsø Lauritzen

5. dec.  kl. 14. Bodil Olesen, Advents
gudstjeneste for sognets ældre

10. dec.  kl. 10. 2. s. i advent. Lizette Harritsø 
Lauritzen (De ti brudepiger)  
med Lucia optog

17. dec.  kl. 10. 3. s. i advent. Lizette Harritsø 
Lauritzen (Zakarias’ lovsang) med  
de 9 læsninger

24. dec.  4. s. i advent/juleaften (Jesu fødsel)  
kl. 11.30, Stjernestund. Lizette Harritsø 
Lauritzen  
kl. 10.30, gudstjeneste på Hornbæk
have. Bodil Olesen 
kl. 13.00, julegudstjeneste. Lizette 
Harritsø Lauritzen 
kl. 14.30, julegudstjeneste. Lizette 
Harritsø Lauritzen 
kl. 16.00, julegudstjeneste. Bodil Olesen

25. dec.  kl. 10. Juledag. Bodil Olesen  
(I begyndelsen var ordet)

26. dec.  kl. 10. 2. juledag. Meditationsguds
tjeneste. Lizette Harritsø Lauritzen 

31. dec.  kl. 10. Julesøndag. Bodil Olesen  
(Flugten til Ægypten)

JANUAR

1. jan.  Nytår, kl. 14. Lizette Harritsø Lauritzen 
(Fadervor) Herefter kransekage og 
bobler

7. jan.  kl. 10. 1. s. e. Hellig 3 Konger. Bodil 
 Olesen (Lad de små børn komme   
til mig)

14. jan.  kl. 10. 2. s. e. Hellig 3 Konger. Lizette 
Harritsø Lauritzen (Den samaritanske 
kvinde)

21. jan.  kl. 10. Sidste søndag efter Hellig 3 Kon
ger. Bodil Olesen (Timen er kommet)

23. jan.  kl. 17. Stjernestund ved Lizette 
 Harritsø Lauritzen

28. jan.  kl. 10. Septuagesima. Lizette Harritsø 
Lauritzen (De betroede talenter)

FEBRUAR

4. feb.  kl. 10. Seksagesima. Lizette Harritsø 
Lauritzen (Guds rige er som et sen-
nepsfrø)

11. feb.  kl. 14. Fastelavnsgudstjeneste med 
efterfølgende tøndeslagning. Lizette 
Harritsø Lauritzen

18. feb.  kl. 10. 1. s. i fasten. Bodil Olesen (Hvem 
er den største i himmeriget?)

25. feb.  kl. 10. 2. s. i fasten. Bodil Olesen  
(Uddrivelsen af en ond ånd)

MARTS

3. mar.  kl. 10. 3. s. i fasten. Lizette Harritsø 
Lauritzen (Løgn og sandhed)

10. mar.  kl. 10. Midfaste. Lizette Harritsø  
Lauritzen (Brødunderet)

17. mar.  kl. 10  Mariæ Bebudelsesdag.  
Bodil Olesen (Mariæ bebudelse)

Invitation til jubilæum

Besøg af Maj My Humaidan 

Alt om julens arrangementer
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Så skal vi snart til det igen. Om mindre end et 
år skal der vælges et nyt menighedsråd – her 
i Hornbæk ligesom i hele landet. 

Det vil vi gerne sætte fokus på i det kommen
de år. For hvordan er det egentlig at være 
valgt ind i et menighedsråd? Hvad beskæfti
ger man sig med i menighedsrådet? Hvorfor 
vælger nogle at stille op, og hvilken værdi 
giver det for den enkelte?

Hornbæk Kirkes menighedsråd er medlem af 
Landsforeningen af Menighedsråd. Sidste år 
gennemførte foreningen en undersøgelse af 
netop disse spørgsmål. Der kom svar ind fra 
1.986 medlemmer. Af undersøgelsen fremgår 
det, at menighedsrådsarbejdet opleves som 
givende for rigtig mange medlemmer, men 
også, at mange har fået nye kompetencer ved 
at deltage i et menighedsråd. Og på spørgs
målet om hvad, man vil savne mest, hvis man 
ikke længere er en del af menighedsrådet, er 
svaret – savnet af fællesskabet.

Vi har et godt fællesskab i menighedsrådet, 
ingen tvivl om det. Men vi bestiller også no
get. Det er dette blad et bevis på. Læs fx om 
alle de mange dejlige aktiviteter i forbindelse 
med julen. Og knap er den overstået før det 
nye år byder på både nye Stjernestunder, 
 kyndelmisse, fastelavn, og så meget mere. 
OK, lad os bare være ærlige – det er vores 
dygtige, kreative og flittige medarbejdere og 
præster, der i den forbindelse skal æres abso
lut mest, men det gode samarbejde er vigtigt 
for alles skyld.

Med disse ord ønskes alle en rigtig glædelig 
jul og et godt nyt år, og på gensyn i den kom
mende tid, ikke mindst til 40årsjubilæet for 
sognepræst Bodil Olesen den 1. december. Og 
med et nyt valg i sigte i 2024 taler vi også om 
en ny begyndelse. Andre begyndelser kan du 
læse om i den første artikel.

Jytte Berthelsen
Formand for menighedsrådet

HALLOWEEN 
Kirken var fyldt med uhygge og drama ved Stjernestunden den 24. oktober 2023. 

Rigtig mange børn og forældre kom og sikrede den rigtige stemning, og sognepræst 
Lizette sørgede for at fastholde børnene med uhyggelige og inddragende fortællinger. 
Efter alt det uhyggelige var der hygge i sognehuset med lækker græskarsuppe med  
ristede græskarkerner – selvfølgelig!

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

VALGÅR!

Dette og forsidefotoet er fra det tidlige efterår, hvor kirketjener Mia Svare Meinertz var ude med sit 
kamera og fange disse flotte billeder af kirken med nordlys på himlen.
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BEGYNDELSER
Hvor er der mange begyndelser i vores tilværelse. Begyndelsen på et liv ved fødslen. 
Begyndelser af alle mulige slags gennem livet. Start i institution, i skole, på en uddan-
nelse, på nye jobs, på familielivet, på pensionisttilværelsen. Hele livet består næsten af 
begyndelser fra start til slut. Og nogle begyndelser er man glad for, andre er det så som 
så med glæden over.  

Vi står også i kirken over for en ny begyndel
se. Det gør vi hvert år, når 1. søndag i advent 
nærmer sig, og vi tager hul på endnu et nyt 
kirkeår. Der er sikkert dem, der vil mene, at 
det er så som så med det nye i den begyn
delse, for det er jo det samme, der sker, år 
efter år. De samme tekster, næsten de samme 
salmer. 

Ikke desto mindre er der en forventningens 
glæde over det hele. Som børn glæder man 
sig til julen. Som jo er en helt ny, skønt meget 
gammel begyndelse. Guds søns fødsel, som 
på en måde er et helt nyt budskab hvert år.  
I dag er der født jer en frelser i Davids by; han 
er Kristus, Herren. (Lukasevangeliet kapitel 2, 
vers 11)

Så følger fastelavn, hvor det handler om, at 
Jesus træder frem som den, han er, Guds søn. 

Han bliver døbt, bliver fristet af Djævelen, 
som ikke har stor succes med det projekt. 
Og så tager begivenhederne ellers fart. Indtil 
påske, hvor den nye begyndelse ser ud til at 
blive en fiasko.

Lige indtil Jesu død viste sig at blive en helt 
ny begyndelse. Faktisk en begyndelse på en 
ny og anderledes religion. Kristendommen 
viste sig nemlig at være en religion, som 
byder på masser af begyndelser for den, der 
tror. Altså: Er nogen i Kristus, er han en ny 
skabning. Det gamle er forbi, se, noget nyt er 
blevet til! (Paulus' Andet Brev til Korintherne 
kapitel 5, vers 17)

DÅBEN
Allerede ved dåben er der en ny begyndelse. 
Den, der bliver døbt, bliver indlemmet i Guds 

rige og bliver kaldt ved navn for den treenige 
Gud. Genfødt til et liv i Kristus, som det hed
der i dåbsritualet: Lovet være Gud, vor Herre 
Jesu Kristi fader, som i sin store barmhjertig-
hed har genfødt os til et levende håb ved Jesu 
Kristi opstandelse fra de døde. (Peters Første 
Brev kapitel 1, vers 3).

VELSIGNELSEN
Og så går det ellers slag i slag. For hver 
eneste gang man kommer i kirke uanset i 
hvilken anledning, får man på en måde en ny 
begyndelse. Man får Guds velsignelse med på 
vejen, inden man går. Man får gode ord om at 
være i Guds varetægt i liv som i død. 

NADVEREN
Særlig tydeligt er det ved nadverbordet, 
hvor man får tilsagt sine synders forladelse 
og dermed bliver sendt tilbage med en ny 
begyndelse. Den korsfæstede og opstandne 
frelser, som nu har givet jer sit hellige legeme 
og blod, hvormed han har gjort fyldest for al 

synd, han styrke og opholde jer derved i en 
sand tro til det evige liv. (Nadverritualet)

DE KIRKELIGE HANDLINGER
Ud over dåben er der de kirkelige handlinger, 
som vi bruger til at markere, at nu begynder 
noget nyt.

Konfirmation markerede – mere i tidligere 
tider, end nu – overgangen fra barne til 
voksenlivet. De unge skulle ud og stå på 
egne ben. Det var godt at få bekræftet sin 
dåbspagt, så man havde Gud i ryggen, når 
barndomshjemmet skulle forlades, og man 
skulle ud og klare sig selv. Faktisk var der en 
gang, hvor det var en betingelse for at blive 
ansat, at man var konfirmeret.

Af sognepræst Bodil Olesen
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Invitation i anledning af  
Bodil Olesens 40-års jubilæum
Fredag den 1. december inviteres alle interesserede til 
reception kl. 1316 i Sognehuset.

Bodil Olesen blev ansat som sognepræst ved Hornbæk 
Kirke den 1. juni 1983. Altså i år for 40 år siden. Læs i Kirke
bladet fra september 2023 mere om Bodil Olesens mange 
år som præst.

Vi glæder os til at se jer til fejringen af Bodils jubilæum!

Med de bedste hilsner  
Jytte Berthelsen, Formand for menighedsrådet 

At stifte familie var – og er 
for en del mennesker stadig
væk – en ny begyndelse, som 
man gerne vil have starter i 
kirken. Her gælder det igen, 
at mange gerne vil have no
get større, nemlig Gud, med 
sig i livet i fremtiden. 

Og når livet er slut, gælder 
det på samme måde, at det 
føles trygt at overgive den 
døde i Skaberens hånd. Dø
den, som jo er en afslutning 
på det liv, vi kender, tolkes 
i kristendommen også som 
en ny begyndelse hos Gud. 
Evangelisten Johannes har 

sat disse tanker på en helt 
kort formel, som også kaldes 
”Den lille Bibel”: For således 
elskede Gud verden, at han 
gav sin enbårne søn, for at 
enhver, som tror på ham, 
ikke skal fortabes, men have 
evigt liv. (Johannesevangeliet 
kapitel 3, vers 16)

Eller mere malende: Han vil 
tørre hver tåre af deres øjne, 
og døden skal ikke være 
mere, ej heller sorg, ej heller 
skrig, ej heller pine skal være 
mere. Thi det, der var før, 
er forsvundet. Og han, der 
sidder på tronen, sagde: »Se, 
jeg gør alting nyt!« Og han 
sagde: »Skriv! For disse ord 
er troværdige og sande.« (Jo-
hannes' Åbenbaring kapitel 
21, vers 4-5)

Alle disse begyndelser i kir
ken er omkranset af ritualer. 
Faste formuleringer, som 
med ganske få ændringer 
er blevet brugt gennem 

århundreder. Jeg ved ikke, om 
I kender fornemmelsen jule
aften, når præsten indleder 
med ”Og det skete i de dage, 
at der udgik en befaling fra 
Kejser Augustus……” (Lukase-
vangeliet kapitel 2). 

På én gang gammelkendte 
og trygge ord og ord, der 
indvarsler noget nyt. Eller 
dåbsritualets ord, når et lille 
barn bliver døbt. Og alle de 
andre gamle, gode og trygge 
ritualer. Alle signalerer de på 
én og samme gang, at noget 
nyt begynder. Og forventnin
gens glæde – og taknemme
ligheden over det gammel
kendte spreder sig.

Den følelse, håber jeg, vil 
brede sig ud over os fra 
adventstidens begyndelse 
og til kirkeårets slutning, når 
det gælder det kirkelige. Og i 
vore liv i det hele taget.

Glædelig begyndelse

BEGYNDELSER …

Af sognepræst Bodil Olesen

Vi er  
også på de  

sociale medier  
– følger du os?

 HORNBÆK KIRKE  

 HORNBAEKKIRKE
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Stjernestund 
tirsdag den 21. november kl. 17
Vi mødes under stjerneparasollen, hører 
historien om den barmhjertige samaritaner, 
synger, leger og hygger os. Efterfølgende er 
der aftensmad i sognehuset.

Første søndag i advent 
Søndag den 3. december

Vi indleder julen med en hyggelig dag, hvor 
vi klipper julepynt og taler om pyntens 
betydning, inden vi hænger det på kirkens ju
letræ ved en hyggelig lille gudstjeneste med 
fortælling, leg, sang og musik. Til sidst går vi 
i samlet optog ned på torvet, hvor juletræet 
tændes kl. 16.

Kl. 13-15: Kreaværksted i sognehuset

Kl. 15.00: Familiegudstjeneste i kirken v. 
 Lizette Harritsø Lauritzen

Kl. 15.45: Nissen og julemanden henter os i 
kirken, og vi går i optog til torvet. 

Man er velkommen til at deltage i hele dagen 
eller i dele af den, som det passer ind i familien.

Mens-vi-venter  
Stjernestund  
Juleaftensdag Kl. 11.30

Gudstjeneste for børn og deres voksne, Jule
aftensdag

Vi samles under kirkens stjerneparasol og 
fordriver den lange ventetid til juleaften med 
gode historier, leg, sang og musik.

HVAD ER MENINGEN?
Samtalesalon med Maj My Humaidan den 30. november kl. 19.30

Hun har ikke været til at komme udenom i medierne det sidste års tid, forfatteren til 
bestselleren Ærø Manifestet – Om længslen efter et andet familieliv, Maj My Humaidan.

Hun er blevet billedet på alle de stemmer, 
der efterhånden begynder at sætte spørgs
målstegn ved måden, samfundet er indrettet 
på, hvor vi presser os selv og vores børn 
ned i kasser og skabeloner, som kun få af os 
egentlig trives i.

Ærø Manifestet er et næsten filosofisk værk 
om at tænke sig om. Hvad er det vigtigste i 
tilværelsen, og hvordan indretter vi os, så det 
vigtigste også er det, der får mest opmærk
somhed? Et opgør med det fortærskede 
hamsterhjul.

Vi har inviteret Maj My Humaidan til en aften 
i Hornbæk Kirke, hvor hun i samtale med 
sognepræst Lizette Harritsø Lauritzen vil 

redegøre for sin kritik og sine tanker. Og så 
stiller vi hende spørgsmålene: Hvordan skal 
vi leve, for at leve godt? Ja, hvad er egentlig 
meningen med livet?

Arrangementet er gratis, men det er nødven
digt at bestille billet via kirkens hjemmeside.

AKTIVITETER FOR BØRN OG DERES VOKSNESAMTALESALON

Maj My har med sin bestseller bog  

Ærø Manifestet – Om længslen efter et andet 

familieliv startet, hvad flere medier kalder ”en 

stille revolution”. En revolution, der handler om 

at kaste et kritisk blik på samfundsnormerne, 

der fx tilsiger, at vi haster af sted og ofte fortry-

der, hvad vi bruger vores tid på.

PRÆDIKENVÆRKSTED I FORÅRET 2024
Kom og vær med til at fortolke teksten til søndagens prædiken. Vi mødes i sognehuset 
følgende onsdage kl. 19.00 – 20.30:

6. december, 28. januar, 21. februar, 20. marts, 24. april, 15. maj

Ønsker du yderligere oplysninger, er du velkommen til at kontakte Bodil Olesen.

Kyndelmissefejring
Den 2. februar er det kyndelmisse. Det vil vi 
også fejre i Hornbæk.

I lighed med sidste år, håber vi på deltagelse 
fra byen i form af spejderne, medvandrerne 
og andre foreninger, der er interesserede. Der 
bliver fire ruter, der begynder forskellige ste
der i byen – et af dem lægger vejen omkring 
Hornbækhave, så beboerne der kan deltage 
fra deres vinduer.  

De fire optog mødes i kirken til en kort an
dagt om lys og kyndelmisse, og vi slutter af 
med suppe i sognehuset.

Fastelavnsfejring 
søndag den 11. februar 2024

Tag udklædningen på og find både kreativite
ten og mullerne frem, for denne dag inviterer 
vi til fastelavnskreaværksted, hvor vi klipper 
pynt, der kan hjælpe os med at skabe en fest 
af en familiegudstjeneste i kirken. Bagefter 
slår vi katten af tønden og spiser fastelavns
boller.

Kl. 12-14: Kreaværksted i sognehuset

Kl. 14: Familiegudstjeneste ved Lizette Harrit
sø Lauritzen

Kl. 14.45: Tøndeslagning på Kirkepladsen

Man er velkommen til at deltage i hele dagen 
eller i dele af den, som det passer ind i fami
lien.

Foto: Josefine Barrett



Julehjælp
Hornbæk sogns menighedsråd kan som 
tidligere år tilbyde at yde julehjælp. 
Det kræver, at du sender en begrundet 
ansøgning til Kordegnekontoret, Sog
nehuset, Kirkestien 1, 3100 Hornbæk. 
Mail: 7441@sogn.dk senest tirsdag den 
5. december.

Da midlerne er begrænsede, forbehol
der vi os ret til i første omgang at tilgo
dese familier med hjemmeboende børn 
under 18 år, men alle er velkomne til at 
sende en begrundet ansøgning.
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JUL I HORNBÆK KIRKE
Syng min julesalme
Tirsdag den 5. december kl. 19.30

Traditionen tro tager vi hul på adventstiden 
den første tirsdag i december med arran
gementet Syng min julesalme. Vi inviterer 
seks forskellige personer med tilknytning til 
Hornbæk til at komme og præsentere deres 
yndlingsjulesalme, som vi derefter synger 
sammen.Alle er velkomne.

2. søndag i advent 
Søndag den 10. december

Gudstjeneste kl. 10.00 ved Lizette Harritsø 
Lauritzen

Kirkens pige og spirekor går Luciaoptog, og 
vi tænder det andet lys i adventskransen.

3. søndag i advent 
Søndag den 17. december kl. 10.00

De 9 læsninger ved medlemmer af 
 menigheden og Lizette Harritsø Lauritzen

Menneskehedens fortælling fra verdens ska
belse over profeterne og til Jesu fødsel. 

Gudstjenesten De 9 læsninger har sin oprin
delse i den engelske kirketradition, og derfor 
krydrer vi den i Hornbæk Kirke med engel
ske christmas carols, som vi synger i dansk 
oversættelse.

4. søndag i advent 
Juleaftensdag den 24. december kl. 10.30

Julegudstjenesten på Hornbækhave

Gudstjenesten er åben for både beboere som 
pårørende. Hornbæk Kirkes pigekor medvir
ker sammen med organist Jan Reich.

Se alle juleaftens gudstjenester på bagsiden 
af dette blad.

1. søndag i advent 
Søndag den 3. december

Højmesse kl. 10.00 ved Bodil Olesen, hvor det 
nye kirkeår skydes i gang med lys i advents
kransen og klassiske adventssalmer.

Familiegudstjeneste kl. 15.00 ved Lizette  
Harritsø Lauritzen med forudgående 
kreaværksted i sognehuset og efterfølgende 
optog til juletræstændingen på torvet. Se 
side 9.

Adventsgudstjeneste for 
sognets ældre
Tirsdag den 5. december kl. 14.00

Hornbæk Kirke inviterer sognets ældre (og 
andre, der måtte have lyst til at deltage) til 
adventsgudstjeneste i Hornbæk Kirke tirsdag 
den 5. december kl. 14.00.

Efter gudstjenesten er der gløgg og æbleski
ver og hyggeligt samvær med julefortælling 
og fællessang i sognehuset. Kirkebil kan 
bestilles hos kordegnen senest fredag den  
1. december.

2. juledag – Vi finder fred i kirken
Tirsdag den 26. december kl. 10.00 – Musik- og meditationsgudstjeneste 

Synes du også, at julen kan være overvælden
de at komme igennem? Måske er din kalen
der så tæt pakket med sociale arrangemen
ter, at du på den anden side af julen har brug 
for en længere ferie til at puste ud? 

Eller måske er din kalender omvendt gaben
de tom, og kun ensomheden møder op for at 
fejre jul med dig?

Om du hører til i den ene eller den anden 
ende af spektret – eller måske bare et sted 

midt imellem, så er denne her gudstjeneste 
til dig.

Igen i år har vi inviteret cellist Ida Nørholm 
til at stå for musikken, og sognepræst Lizette 
Harritsø Lauritzen vil guide dig igennem 
meditationerne.

Vi har måtter, puder og tæpper til fri afbenyt
telse, men medbring gerne din egen måtte 
mv., så du kan sidde eller ligge bedst muligt 
på bænk eller gulv.

JULEKONCERT MED HELSINGØR KAMMERKOR
Helsingør Kammerkor er et ambitiøst kor, der arbejder med dansk og internatio-
nal musik – både mindre satser og større klassiske værker – ofte i samarbejde med 
orkester og professionelle solister. 

Korets dirigent er Jeppe Estrup. Jeppe har sin unge alder til trods allerede en solid 
erfaring som dirigent både med kor og orkester fra bl.a. Malko Dirigentskolen. Jeppe er 
ved at færdiggøre sin kandidat i musikledelse ved Det Kongelige Danske Musikkonser
vatorium. Julekoncerten i Hornbæk Kirke vil være hans første koncert med Helsingør 
Kammerkor.

Koncertprogrammet består af en blanding af gamle, elskede juleklassikere, et par nyere 
satser og enkelte Bachkoraler. Der bliver også plads til et par fællessalmer. 

Koncerten er søndag den 10. december kl. 19.30. Der er gratis adgang.

Foto: Céline Martin-Pedersen
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KOM OG SYNG MED
Spirekoret er for piger og drenge, der går i 
3.6.klasse. Hvis du har lyst til at være med, 
kan du kontakte kordegn Stine Brofeldt, der 
leder Spirekoret. Du træffer Stine på tlf.  
49 76 19 60 eller på mail stbb@km.dk.

Vi mødes hver fredag kl. 1516, dog ikke i sko
leferierne. Spirekoret synger i kirken, og det 
er gratis at deltage.

Vær med i koret og
		Lær at synge i kor 
		Bliv god til at stå frem og optræde  

for andre
		 Lær at synge, samarbejde og lytte til andre

		 Lær noder, rytmer og at synge spændende 
og sjove sange og salmer

		 Få gode sociale oplevelser ved at synge 
sammen med andre og at optræde for 
familie og venner.

Det skal vi lave når vi mødes: 

		 Synge og hygge os sammen en gang om 
ugen 

		 Lære kirken at kende 
		 Være med til Stjernestunder og familie

gudstjenester (ca. 10 om året).

Pigekoret er for piger fra 12 år. 

Koret mødes hver torsdag til korprøve, hvor 
der er undervisning i sang og søndagens 
salmer indøves. Pigerne synger ved guds
tjenesterne på søndage kl. 10.00, dog ikke 
i skolernes sommerferie. Som medlem af 
pigekoret modtager man løn. 

Er det noget for dig, så kontakt  
organist Jan Reich på tlf. 21 76 46 75.

SPIREKORET

KOM OG FÅ EN STUND MED 
SANG, NÆRVÆR OG GLÆDE  
MED DIT BARN
Babysalmesang begynder igen den 10. januar 
2024 og er for de mindste i alderen 29 måne
der sammen med deres mor og/eller far. Det 
forløber over 12 gange og koster 300 kr. Hvert 
barn får en børnesalmesangbog.

Vi mødes i kirken hver onsdag kl. 10.30.

Kontakt Stine Brofeldt på tlf. 49 76 19 60 eller 
via mail på stbb@km.dk. Tilmelding sker på 
www.hornbaekkirke.dk.

Babysalmesangen foregår nogle gange på Hornbækhave, som her, 
hvor børn og ældre har glæde af hinanden.

Pigekoret har fået nye flotte bluser.

PIGEKORET

Påskeindledning  
for hele familien 
Palmesøndag den 24. marts

Ved du egentlig, hvorfor vi fejrer påske? Og 
hvad er det med de der kyllinger, lam og 
kulørte æg? 

Kom til familiegudstjeneste med fortællin
ger, leg, sang og musik og til efterfølgende 
kreaværksted, og bliv klogere på påskens 
fortælling og traditioner.

Kl. 10.00: Familiegudstjeneste  
ved Lizette Harritsø Lauritzen

Kl. 10.45-13.00: Kreaværksted  
i sognehuset

Måltidsgudstjeneste 
Skærtorsdag den 28. marts kl. 18  
i sognehuset – mest for voksne

I denne gudstjeneste tager vi det kristne 
nadverfællesskab meget bogstaveligt, idet 
vi inviterer til treretters påskemiddag i 
sognehuset. 

Gudstjeneste og måltid flettes sammen i 
en vekselvirkning mellem musik, læsning
er, salmer, prædiken og spisning.
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Sognepræst Bodil Olesen 
Præstegården, Hornebyvej 10 A,  
3100 Hornbæk

Træffes bedst tirsdag kl. 1112 og 
torsdag kl. 1718 samt efter aftale.  

Tlf: 49 70 00 35 / boo@km.dk

Sognepræst  
Lizette Harritsø Lauritzen 
Træffes efter aftale .

Tlf: 51 61 01 10 / lha@km.dk

Sikker mail:  
https://sikkerformular.kirkenettet.
dk/contact/form?sid=7441 

E-mail til Hornbæk Sogns  
Menighedsråd: 7441@sogn.dk

Kirkekontoret 
Kordegn Stine Brofeldt 
Kirkestien 1, 3100 Hornbæk.

Åbningstider tirsdag til fredag 
912.30, samt efter aftale.

Tlf: 49 76 19 60 / stbb@km.dk

Organist Jan Reich 
Tlf: 21 76 46 75 / jre@km.dk 

Kirketjener Mia Svare Meinertz 
Tlf: 51 61 01 27 /  
kirketjener@hornbaekkirke.dk

Kirkegården 
Henvendelse til Helsingør  
Kirkegård, Møllebakken 5,  
3000 Helsingør.  
Tlf: 49 21 05 89,  
mandagfredag kl. 913.

Sogneassistent Aase Kjær Rald 
Tlf: 40 48 71 59 / aase.kjaer@hotmail.dk

Kirkeværge Henrik J. Kert Jensen 
Tlf: 30 45 61 76

Menighedsrådsformand  
Jytte Berthelsen 
Per Bjørnsvej 6a, 3100 Hornbæk 
Telefontid: mandag og onsdag  
kl. 89 på Tlf: 28 74 08 83.

Kirkebladet/hjemmesiden 
Ansvarshavende redaktør:  
Jytte Berthelsen 
Webmaster: Jan Reich, Tlf: 21 76 46 75

Redaktionsudvalg 
Bodil Olesen, Lizette Harritsø  
Lauritzen, Maria Dalsgaard,  
Tlf: 40 20 12 21 / maria@isherwood.dk

Fotografer: Susanne Buhl, Sille 
Ahrendt, Stine Brofeldt, Mia Svare 
Meinertz, Lizette Harritsø, Maria 
Dalsgaard.

PRAKTISK

Læs mere om fødsler, navngivning med og uden dåb, navneændring,  
vielser og navneændring på bryllupsdagen, begravelser og bisættelser på 

www.hornbaekkirke.dk.

 HORNBAEKKIRKE.DK   HORNBÆK KIRKE   HORNBAEKKIRKE

FREDAGSTRÆF 

Torben Bill-Jessen 
fortæller om Fattigforsorgen 
i Nordsjælland (Karmeliter
klosteret) og Skåne fra år 
1575 til år 1654.

Dato: 23. februar

Stiftelsen Krigsråds 
Mørksminde
Foredrag med  
Lise Lotte Frederiksen.

Dato: 12. januar

Juleafslutning
Tak for denne sæson! Vi hyg
ger os med lidt godt at spise, 
pakkeleg, og så kommer én 
af vores præster og fortæller 
en historie. 

Dato: 8. december

NB! kl. 13. Tilmelding og 
 betaling 200 kr. senest 17/11.

Lillian Hjorth-Westh 
Tidl. forstander på 
 Bornholms Højskole 
 fortæller om Thit Jensen.

Dato: 17. november

Organist Jan Reich 
fortæller om sit liv blandt 
tangenter.

Dato: 26. januar

Biernes verden
Dorte Garrit formand for bi
avlerne i Græsted fortæller.

Dato: 9. februar

PROGRAM EFTERÅR 2023 - FORÅR 2024

Vi mødes i sognehuset kl. 14.00 og slutter ca. kl. 16.00 – bortset fra udflugt og afslutning, der er 
annonceret med andre tidspunkter. 

Ved udflugter og andre arrangementer med betaling, er tilmeldingen først gyldig, når der er 
betalt. Betalingen skal ske ved kontooverførsel til kirkens konto i Nordea reg. 2255 kontonr. 
1940008112 eller på MobilePay nr. 679971. 

Der serveres kaffe og kage for 30 kr. 

Vi holder fredagstræf med tilmelding fra gang til gang, og det vil ske efter først til  
mølleprincippet. Der er gratis adgang. 

Tilmelding skal ske til Aase Kjær på tlf. 40 48 71 59 eller mail aase.kjaer@hotmail.dk 

Vi glæder os til at se jer til disse hyggelige eftermiddage!




